桂林航天工业学院科技处

科技〔2013〕34号
关于做好2014年度国家社科基金、国家自科基金项目申报工作的

通  知
校内各单位：

学院2014年度国家社科基金、国家自科基金项目申报工作已正式启动，现将有关事项通知如下：
一、申报工作安排

2014年度国家“两基”项目申报工作分四阶段进行：
1、选题论证阶段
2、初稿写作及系部论证阶段

3、校外专家审查阶段

4、定稿、形式审查和校内评审阶段
二、各阶段的任务

1、选题论证阶段

（1）课题组：填写《选题论证表》。接收反馈意见，修改选题。
（2）系部：组织校内专家对选题进行论证，反馈给课题组并签署选题论证意见，汇总交到科技处。
（3）科技处：系部将专家名单、论证时间提前报科技处，科技处派人跟踪系部论证，组织校内外专家对选题进行论证并反馈意见。
2、初稿写作及系部论证阶段
（1）课题组：完成初稿，按专家意见修改。
（2）系部：组织校内外专家对初稿进行论证，提出修改意见。
本阶段要求系部选择的专家，应是国家“两基”项目负责人。专家名单、论证时间提前报科技处，科技处派人全程跟踪论证。
3、校外专家审查阶段

（1）科技处：组织优秀申报书送校外专家审查，反馈修改意见，向系部反馈外审项目名单。
（2）系部：对科技处未送外审的申报书，挑选部分较优秀的项目送校外专家审查，并负责向科技处提供外审备选专家名单。
（3）课题组：接收反馈意见，修改申请书。
外审专家应为国家“两基”项目负责人

4、定稿、形式审查和校内评审（仅限国家社科基金）阶段
（1）科技处：形式审查。组织专家进行校内评审，确定上报名单（仅限社科基金项目）。
（2）课题组：组织课题组成员阅读申请书，修改病句、错别字，排版，定稿。
三、各阶段完成的时间安排

	阶段
	国家自科基金
	国家社科基金

	1、选题论证阶段
	2014年1月10日前
	2014年1月10日前

	2、初稿写作及
系部论证阶段
	2014年2月17日前
	2014年2月6日前

	3、校外专家审查阶段
	2014年3月3日前
	2014年2月16日前

	4、定稿、形式审查和校内评审（国家社科基金）阶段
	2014年3月10日前
	2014年2月20日前

备注：表中所列时间为各阶段任务完成时间，如需上交材料，课题组上交材料给系部的时间由各系部确定。
四、辅导讲座安排

1、选题辅导讲座。校外专家2场（自科、社科各1场）
2、安排申报书撰写辅导。校内外专家2场（自科、社科各1场）。
3、安排会评专家讲座1场
五、注意事项

1、机关部门申报人通过申报学科所在的系部进行申报、论证。
2、请各系部、课题组严格按照时间进度安排，完成申报的阶段性工作。未按程序和时间进度要求进行申报的项目，在限项申报时将不考虑上报。
3、请各系部安排好课题组提交阶段性材料的时间，并及时通知课题组。
4、科技处不接收未经系部进行阶段性论证的材料。
5、在国家社科基金项目校内评审时，将优先上报符合十八届三中全会精神、有较强问题意识的选题。
6、请项目负责人留意国家“两基”项目申报的辅导讲座通知，准时参加。每次辅导的签到情况将作为校内评审的参考依据之一。
7、科技处在申报期间随时接受1对1的咨询与交流，自科基金申报咨询由徐道芬负责，社科基金申报咨询由陈葵晞负责。

附件：1、国家自科基金选题论证表
2、国家社科基金选题论证表
3、外审备选专家推荐表
        4、申报2014年度国家基金项目选题汇总表

科技处
2013年12月13日